
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 103Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA- PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipa-
mentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1309001-2019. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: P.G Lima Com Eireli - Epp CNPJ: 
23.493.764/0001-61. Valor Global: R$ 32.616,20(trinta e dois mil seis-
centos e dezesseis reais e vinte centavos). Vigência: por 12(dose) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 13/09/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equi-
pamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1309002-2019. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Fis Comercial Ltda CNPJ: 
14.731.830/0001-01. Valor Global: R$ 15.552,50(quinze mil quinhentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: por 12(dose) me-
ses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 13/09/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipa-
mentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1309003-2019. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: J. P Comercio de Moveis Eireli 
CNPJ: 22.685.164/0001-32. Valor Global: 12.185,00(doze mil cento e oi-
tenta e cinco reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Assinatura: 13/09/2019. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equi-
pamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1309004-2019. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: F. Cardoso E Cia Ltda CNPJ: 
04.949.905/0001-63. Valor Global: R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais). 
Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Assinatura: 13/09/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipa-
mentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1309005-2019. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema/Pa. Cantratada: A.S. Ribeiro Comercio d Serviços Eireli 
CNPJ:23.918.761/0001-22. Valor Global: R$ 120.000,00(cento e vinte mil re-
ais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatu-
ra. Assinatura: 13/09/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equi-
pamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1309006-2019. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: E.T. Marques Eireli - Me 
CNPJ:08.691.632/0001-50. Valor Global: R$ 37.590,00(trinta e sete mil 
quinhentos e noventa reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. Assinatura: 13/09/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipa-
mentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
Capanema/Pará.  CONTRATO Nº 1309007-2019. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema- Pa. Cantratada: CM Cardoso Distribuidora Eire-
li - Me CNPJ: 25.022.201/0001-10. Valor Global: R$ 27.796,20(vinte e 
sete mil setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). Vigência: Por 
12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. Assinatura: 
13/09/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2019, 

vinculada ao PP nº 038/2019-PMC-SRP  
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipa-
mentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
Capanema/Pará. Vencedores: P G Lima Com Eireli, CNPJ 23.493.764/0001-
61, Com Valor Unitário: Item-Valor Unit: 4-R$187,44; 5-R$178,00; 
6-R$435,00; 7-R$73,00; 10-R$364,00; 11-R$5.951,22; 17-R$80,00; 22-
R$469,00; 27-R$774,00; 29-R$485,00; 31-R$148,00; 32-R$1.218,00. 
J.P. Comercio De Moveis Eireli, CNPJ 22.685.164/0001-32, Com Valor 
Unitário: Item-Valor Unit: 8-R$899,00; 9-R$799,00; 21-R$149,00; 24-
R$400,00.  E. T. Marques Eireli - Me, CNPJ 08.691.632/0001-50, Com Valor 
Unitário: Item-Valor Unit: 12-R$8.680,00; 16-R$2.900,00; 18-R$80,00; 
25-R$3.790,00. F. Cardoso E Cia - Ltda, CNPJ 04.949.905/0001-63, Com 
Valor Unitário: Item-Valor Unit: 28-R$60.000,00. FIS Comercial Ltda, CNPJ 
14.731.830/0001-01, Com Valor Unitário: Item-Valor Unit: 13-R$1.199,00; 

14-R$1.075,00; 15-R$746,50; 19-R$278,00; 20-R$90,00; 30-R$999,00. 
A S Ribeiro Comercio E Serviços Eireli-Epp, CNPJ 23.918.761/0001-22, 
Com Valor Unitário: Item-Valor Unit: 1-R$1.700,00; 2-R$2.800,00. CM 
Cardoso Distribuidora Eireli, CNPJ 25.022.201/0001-10, Com Valor Uni-
tário: Item-Valor Unit: 3-R$391,96; 23-R$3.245,00; 26-R$524,00. Vigên-
cia: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
12/09/2019. 
Laise Martins Leal - Pregoeira

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019-PMC. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação de veículos 
para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino do Município 
de Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: M R MENEZES DOS SANTOS - ME, 
CNPJ 27.391.134/0001-37: Item- Valor Unitário: 1-5,40; 2-5,40; 3-5,40; 
4-5,40; 5-5,40; 6-5,40; 7-5,40; 8-5,40; 9-5,40; 10-5,40; 11-5,40; 12-
5,40; 13-5,40; 14-5,40; 15-5,40; 16-5,40; 17-5,40; 18-5,40; 19-5,40; 
20-5,40; 21-5,40; 22-5,40; 23-5,40; 24-5,40; 25-5,40; 26-5,40; 27-
5,40; 28-5,40; 29-5,40; 30-5,40; 31-5,40; 32-5,40; 33-5,40; 34-5,40; 
35-8,10; 36-8,10; 37-8,10; 38-8,10; 39-5,40; 40-5,40; 41-5,40. HOMO-
LOGADO PARA: M R Menezes dos Santos - Me, CNPJ 27.391.134/0001-
37: Item- Valor Unitário: 1-5,40; 2-5,40; 3-5,40; 4-5,40; 5-5,40; 6-5,40; 
7-5,40; 8-5,40; 9-5,40; 10-5,40; 11-5,40; 12-5,40; 13-5,40; 14-5,40; 
15-5,40; 16-5,40; 17-5,40; 18-5,40; 19-5,40; 20-5,40; 21-5,40; 22-
5,40; 23-5,40; 24-5,40; 25-5,40; 26-5,40; 27-5,40; 28-5,40; 29-5,40; 
30-5,40; 31-5,40; 32-5,40; 33-5,40; 34-5,40; 35-8,10; 36-8,10; 37-
8,10; 38-8,10; 39-5,40; 40-5,40; 41-5,40. Conforme mapa comparati-
vo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. 
Francisco Ferreira Freitas. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019-PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equi-
pamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: CM Cardoso Distribuidora Eireli, 
CNPJ 25.022.201/0001-10: Item-Valor Unit: 3-R$391,96; 23-R$3.245,00; 
26-R$524,00. HOMOLOGADO PARA: CM Cardoso Distribuidora Eireli, CNPJ 
25.022.201/0001-10: Item-Valor Unit: 3-R$391,96; 23-R$3.245,00; 26-
R$524,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 475805

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-005SEMAD
EXTRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190161

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de CURIONÓPOLIS e as Empresas cujos preços estão a 
seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PRE-
GÃO Nº 9/2018-005SEMAD.
Empresa: PAMPA - COMERCIOE SERVIÇOS EIRELI - EPP; 
C.N.P.J. nº 15.591.964/0001-29, estabelecida à RUA APOSTOLO PAULO, 
Nº 1397,BETANIA, Parauapebas PA,  (94)  99221-9829,  representa-
da  neste  ato  pelo  Sr(a).  ANTONIO AUGUSTO PONCI FABRICIO, C.P.F. 
nº291.910.171-49.
ITENS: 00011,00013, 00014,00015, 00016, 00017, 00018, 00020, 00021, 
00023, 00024, 00026, 00027, 00028, 00030, 00031, 00033, 00034, 
00036, 00038, 00040, 00041, 00042, 00043, 00044, 00058, 00060.
VALOR R$      444.465,55
Empresa: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME;
C.N.P.J. nº 21.488.843/0001-59, estabelecida à Q. 307, NORTE ALAMEDA 7,
S/N, LT 45, SALA 03, (63) 98453-5390, representada neste ato pelo Sr(a). 
JERONIMO GOMES DA SILVA, C.P.F. nº 546.743.101-30.
ITENS: 00001, 00002, 00003, 00004, 00005, 00006, 00007, 00008, 
00010, 00012, 00019, 00022, 00029, 00045, 00046, 00047, 00048, 
00049, 00050, 00051, 00052, 00053, 00054, 00055, 00056, 00057, 
00061, 00062.
VALOR R$ 455.086,19
VALOR TOTAL R$ 899.551,74

CURIONÓPOLIS-PA, 02 de Maio de 2019
MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS

C.N.P.J.  nº  22.938.732/0001-60
Protocolo: 475382

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-005SEMAD
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20190215

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de CURIONÓPOLIS e as Empresas cujos preços estão a 
seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PRE-
GÃO Nº 9/2019-005SEMAD.
Empresa: ATACADO E VAREJO WSS EIRELI EPP; 
C.N.P.J. nº21.381.909/0001-07, estabelecida à RUA PARA 1200, CENTRO, 
Imperatriz MA,representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO LOBATO RO-
DRIGUES, C.P.F. nº 989.078.833-00.
ITENS: 00012, 00013, 00063, 00066, 00067, 00069, 00070, 00072, 


